
               
 
 
 

 
                                                                                         

 

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, Centro de 
Fax  2201000 OPCIÓN 2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-
646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 

COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 

w w w . s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  /  W e b ma s t e r @ s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o – C o l o m b i a  

En la Superintendencia de Sociedades trabajamos con 
integridad por un País sin corrupción.  

 

E n t i da d  No.  1  e n  e l  Í n d i ce  de  T r a ns p a re n c i a  d e  l as  E n t i d a d es  P ú b l i ca s ,  IT E P .  
 

w w w . s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  /  w e b m a s t e r @ s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  –  C o l o m b i a  

   

AUTO 
 

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 

 
Sujeto del Proceso 
Gas Kpital GR. S.A. En Liquidación Judicial 
 
Liquidador 
Pablo Muñoz Gómez 
 
Asunto 
Se pone en conocimiento del liquidador, de las partes, terceros e intervinientes 
interesados dentro del proceso de liquidación de la sociedad Gas Kapital Gr. S.A. acción 
de tutela de la DIAN contra la Superintendencia de Sociedades – Delegada para los 
Procedimientos de Insolvencia y el Dr. Pablo Muñoz Gomez como vinculado. 
 
Proceso  
Liquidación Judicial 
 
Expediente 
57692 
 
I. ANTECEDENTES 
 
Mediante escrito radicado en esta entidad bajo el número 2015-01-467951 del 1 de 
diciembre de 2015, el Tribunal Superior del Distrito Judicial de Bogotá – Sala Civil – 
informó sobre la Acción de Tutela , dentro del Proceso No. 11001220300020150301300 
de la U A E de la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales – DIAN – contra la 
Superintendencia de Sociedades – Delegada para los Procedimientos de Insolvencia – 
que mediante providencia del 30 de noviembre de 2015, proferida por el Honorable 
Magistrado Jose Alfonso Isaza Dávila, se admitió la acción de tutela en mención, 
anexando copia de la demanda y copia del auto con el fin de dar cumplimiento al mismo; 
trámite que ordena vincular al liquidador de la sociedad Gas Kpital Gr. S.A., Pablo Muñoz 
Gómez. 
 
II. CONSIDERACIONES DEL DESPACHO  
 
En acatamiento a lo expuesto por el Juez de Tutela Tribunal Superior del Distrito Judicial 
de Bogotá – Sala Civil, este despacho pondrá en conocimiento de las partes la acción de 
tutela con radicado No. 11001220300020150301300 de la U A E de la Dirección de 
Impuestos y Aduanas Nacionales – DIAN – contra la Superintendencia de Sociedades – 
Delegada para los Procedimientos de Insolvencia –, vinculando a dicho trámite al 
liquidador de la sociedad Gas Kpital GR S.A., Pablo Muñoz Gómez, indicando el término 
de un (1) día para ejercer el derecho de defensa y contradicción 
 
En mérito de lo expuesto, la Coordinadora del Grupo de Liquidaciones, 
 
 

RESUELVE 
 

Primero. Poner en conocimiento del liquidador, de las partes, terceros e intervinientes 
interesados dentro del proceso de liquidación judicial de la sociedad Gas Kpital GR S.A., 



2/2 
AUTO 

2015-01-468583 
GAS KPITAL GR S.A. EN LIQUIDACION JUDICIAL  

 

               
 
 
 

 
                                                                                         

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, Centro de 
Fax  2201000 OPCIÓN 2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-
646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 

COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 

w w w . s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  /  W e b ma s t e r @ s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o – C o l o m b i a  

En la Superintendencia de Sociedades trabajamos con 
integridad por un País sin corrupción.  

 

E n t i da d  No.  1  e n  e l  Í n d i ce  de  T r a ns p a re n c i a  d e  l as  E n t i d a d es  P ú b l i ca s ,  IT E P .  
 

w w w . s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  /  w e b m a s t e r @ s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  –  C o l o m b i a  

En Liquidación Judicial, de la acción de tutela admitida por el Tribunal Superior del Distrito 
Judicial de Bogotá – Sala Civil - dentro del Proceso No. 11001220300020150301300 de la 
U A E de la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales – DIAN – contra la 
Superintendencia de Sociedades – Delegada para los Procedimientos de Insolvencia – y 
vinculado el liquidador de la sociedad Gas Kpital GR S.A. , Pablo Muñoz Gómez,  para 
que en el término de un (1) día se ejerza el derecho de defensa y contradicción en la 
Secretaría de la Sala Civil del Tribunal Superior de Bogotá, ubicado en la Av. Calle 24 No. 
53’28 Torre C Oficina 305, correo electrónico: tutelasciviltsbta@cendoj.ramajudicial.gov.co  
 
Segundo. Ordenar al Grupo de Apoyo Judicial de esta entidad notificar la presente acción 
de tutela, así como la publicación en la página web de esta Superintendencia 
 
Tercero. El escrito 2015-01-467951 del 1 de diciembre de 2015, contentivo de la presente 
acción de tutela se conserva en el expediente, para su consulta. 
 
 
Notifíquese y cúmplase. 
 

 
MARIA VICTORIA LONDOÑO BERTIN   
Coordinadora Grupo de Liquidaciones 
 
 
TRD: ACTUACIONES LIQUIDACION 
2015-01-467951 
M2393 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:tutelasciviltsbta@cendoj.ramajudicial.gov.co

